
Tipy pro mobilní 
i nástěnné klimatizace

Plynulost provozu 
Snažte se neustále nezapínat a nevypínat klimatizaci, 
ale spíše chladit plynule po celý den.

Vnitřní a venkovní teplota 
Zejména v letních měsících byste neměli s ohledem 
na své zdraví místnost přechlazovat. Vnitřní teplota má 
být nastavena pouze o cca 5 °C níže, než je teplota 
venkovní.

Okna a větrání 
Po dobu zapnuté funkce chlazení nechte zavřená 
okna a nevětrejte. Dosáhnete tak maximálního účinku 
a předejdete energetickým ztrátám.

Noční režim 
Dodaná klimatizace je tichá, přesto doporučujeme 
využívat na noc tzv. útlumové módy. Zejména ti, kdo 
mají citlivé spaní, nebudou mít pocit zvýšeného hluku 
v místnosti.

Samočisticí funkce 
Po vypnutí jednotky tlačítkem on/off nechte doběhnout 
samočisticí funkci jednotky, aby nedocházelo k zápachu.

Tipy pro nástěnné klimatizace

Umístění venkovní jednotky 
Zajistěte dostatečnou cirkulaci vzduchu pro venkovní jednotku. 
Jde zejména o její montáž do zasklených balkónů, které byste 
při provozu klimatizace neměli nechávat zcela uzavřené.

Umístění vnitřní jednotky 
Vnitřní jednotku byste s ohledem na zdraví neměli instalovat 
přímo nad postel nebo pohovku, kde pobýváte delší čas, ani nad 
kuchyňskou linku, kde klimatizace nasává páry z vaření, zanáší 
se a tím se snižuje její životnost.

Funkce přitápění 
Klimatizaci lze využívat i k přitápění, ideálně např. v přechodném 
období, kdy jsou studená jarní rána nebo brzký podzim a ještě 
nezačala topná sezóna či nechcete zapínat Váš kotel.

Pravidelný servis 
Jednou za rok se doporučuje servis venkovní jednotky, 
v extrémně prašném prostředí to může být i častěji. Filtry 
vnitřní jednotky si můžete vyčistit sami podle instrukcí našeho 
pracovníka, které Vám rád sdělí při spouštění klimatizace.

Tip pro mobilní klimatizace

Těsnění do oken 
Instalací zabráníte pronikání teplého vzduchu zpět do místnosti 
a zvýšíte účinek klimatizace.

1

1

1

2

2

3

3

4

4

5

Děkujeme za důvěru!
Abyste byli maximálně spokojeni a klimatizace od PRE Vám 
zpříjemňovala život, kdykoliv budete potřebovat, připravili jsme 
několik rad k jejímu efektivnímu využití.

Tipy nejen pro příjemné léto

Zákaznické centrum PRE:
Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria)
Praha 4, Vladimírova 18

Centrum služeb PRE:
Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa), tel.: 267 053 464
E-mail: tepelne.studio@pre.cz, www.premereni.cz

Kontaktní formulář PRE: 
www.pre.cz/kontakt

Zákaznická linka PRE: 
800 550 055


